



**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME**  
CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F.: 06683682-4  
AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE  
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739  
e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
EQUIPE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL 0806.01/2017

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000

Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

OBJETO: PRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0806.01/2017 CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU conforme especificações contantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT		VR. TOTAL R\$	
1	Ar condicionado. Tipo Split, com função: quente e frio; capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs.	Unid	5	LG	1.699,00	mil seiscentos e noventa e nove reais	8.495,00	oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
2	Armário. Dimensões Mínimas: 1,80 x 0,75. Material de confecção: Aço.	Unid	7	AÇO FORTE	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
3	Arquivo. Material de Confecção: Aço; Com 04 Gavetas para pasta suspensa, Deslizamento da gaveta: Trilho Telescópico.	Unid	6	AÇO FORTE	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
4	Bebedouro/Purificador Refrigerado. Tipo: Pressão coluna simples, Aço pintado.	Unid	5	ESMALTEC	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
5	Carro Maca Simples. Material de Confecção: Aço Inoxidável; com suporte de soro, grades laterais; Acessórios: Colchonetes.	Unid	1		-	zero reais	-	zero reais
6	Carro para transporte de materiais (diversos). Tipo: cuba; mínimo de 200L; Polipropileno.	Unid	1		-	zero reais	-	zero reais
7	Carro para material de limpeza. Material de confecção: Polipropileno, com balde espremedor. Kits com Mops, líquido e pó, placa de sinalização e pá de vinil.	Unid	1		-	zero reais	-	zero reais



8	Computador (Desktop-Básico). Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz; Disco Rígido: mínimo de 500 GB; Monitor: 18,5" (1366 X 768); Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões Scroll (com fio); Fonte: compatível com o item; Sistema Operacional: Windows 7 Pro (64 BITS); Teclado USBm ABNT2, 107 Teclas (com fio); Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de Vídeo: Integrada; Unidade de Disco ótico: CD/DVD ROM; Garantia: Mínima de 12 meses.	Unid	4	BYTE	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
9	Detector Fetal Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital.	Unid	5		-	zero reais	-	zero reais
10	Estante. Capacidade mínima de 100kg, com 06 prateleiras. Com reforço.	Unid	7	AÇO FORTE	199,00	cento e noventa e nove reais	1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais
11	Geladeira/Refrigerador. Com capacidade mínima de 250 a 299l Impressora Laser (comum). Padrão de cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade de 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; frente e verso automático; Garantia mínima de 12 meses.	Unid	5	ESMALTEC	1.100,00	mil e cem reais	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
12	Longarina. Assento/Encosto de Polipropileno; Número de Assentos: 04 lugares.	Unid	3	BROTHER	699,00	seiscentos e noventa e nove reais	2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
13	Longarina. Assento/Encosto de Polipropileno; Número de Assentos: 03 lugares.	Unid	3	PETHIFLEX	395,00	trezentos e noventa e cinco reais	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
14	Mesa de Escritório. Material de Confecção: Madeira/MDP/MDF/Similar; Base: Aço/Ferro Pintado; Composição: Simples; Divisões: de 01 a 02 Gavetas.	Unid	4	PETHIFLEX	349,00	trezentos e quarenta e nove reais	1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
15	Mesa de Escritório. Material de Confecção: Madeira/MDP/MDF/Similar; Base: Aço/Ferro Pintado; Composição: Simples; Divisões: de 01 a 02 Gavetas.	Unid	1	AÇO FORTE	295,00	duzentos e noventa e cinco reais	295,00	duzentos e noventa e cinco reais
16	Mesa para Computador. Base: Madeira/MDP/MDF/Similar; Material de Confecção: Madeira/MDP/MDF/Similar; Divisões: de 03 a 04 gavetas; Suporte para CPU; Suporte para Teclado; Suporte para Impressora	Unid	5	AÇO FORTE	399,00	trezentos e noventa e nove reais	1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
17	No Brak (para computador). Potência: 1 KVA; Entrada/Saída: Bivolt; Alarmes: Audio/visual; Bateria Interna: 01 Selada; Garantia: Mínima de 12 meses.	Unid	4	SMS	899,90	oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos	3.599,60	três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
18	Oxímetro de pulso. Oxímetro Portátil, curva plestímetrográfica, 03 sensor de SpO2.	Unid	1		-	zero reais	-	zero reais
19	Oxímetro de pulso. Oxímetro portátil, saturação periférica oxigênio, 110/220V, autonomia mínima de 4h, saturação 40h a 100%, 30 a 2220BPM, display Led ou Cristal.	Unid	4		-	zero reais	-	zero reais



Saldora. Aplicação: Grau Cirúrgico; Tipo: Manual/Pedal; Contribuição de temperatura: Analógico.

Unid	5	-	zero reais	-	zero reais
R\$		R\$	45.889,60		

### VALOR GLOBAL

R\$ **quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos** 45.889,60

PRAZO DE ENTREGA PRODUTOS - CONFORME EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 05.848.835/0001 - 10  
Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000  
Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809



PARAIPABA - CE 21 DE JUNHO DE 2017  
*Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante*  
Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante  
CPF: 650.332.803-68



2º OFICIO PARAIPABA - CE  
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CARTÓRIO 2º OFICIO PARAIPABA  
Emmanuel Azevedo Damasceno  
Escrevente Substituto

*Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante*  
22/06/2017

*Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante*  
*Emmanuel Azevedo Damasceno*